Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

 (Тюменская область)

Муниципальное образование городской округ город Сургут

Территориальная избирательная комиссия

Постановление
04.03.2012г.

№ 856
О рассмотрении жалобы
Артемьевой Н.П.

В территориальную избирательную комиссию города Сургут 03.03.2012 поступила жалоба от Артемьевой Н.П. Рассмотрев жалобу, территориальная избирательная комиссия города Сургута сообщает:

В соответствии со статьей 104 Конституции РФ право законодательной инициативы принадлежит Президенту Российской Федерации, Совету Федерации, членам Совета Федерации, депутатам Государственной Думы, Правительству Российской Федерации, законодательным (представительным) органам субъектов Российской Федерации. Право законодательной инициативы принадлежит также Конституционному Суду Российской Федерации, Верховному Суду Российской Федерации и Высшему Арбитражному Суду Российской Федерации по вопросам их ведения.

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 21 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия города Сургута не наделена полномочиями на внесение изменений в законодательство.
На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 9 статьи 26 от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 9 статьи 21 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия города Сургут ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. В удовлетворении жалобы от 03.03.2012 Артемьевой Н.П. отказать.
2. Копию постановления направить заявителю.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Сургута Гаранину С.В.
	Председатель

территориальной
избирательной комиссии

	С.В. Гаранина

	Секретарь

территориальной
избирательной комиссии

	Г.М. Миронова